

ОАО «АЙЫЛ БАНК»

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ НА 30 НОЯБРЯ 2023 ГОДА
(включительно)

(в тысячах кыргызских сом, кроме базовой прибыли на одну акцию - сом)

	30.11.2023	30.11.2022	31.12.2022
Процентный доход	7 852 851	4 731 857	5 322 897
Амортизация государственной субсидии	285 988	296 490	330 183
Процентный расход	(2 473 029)	(1 830 583)	(2 028 888)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЯ ПО ПРОЦЕНТНЫМ АКТИВАМ	5 665 810	3 197 764	3 624 192
Формирование резерва под обесценение по процентным активам	64 690	(508 517)	(438 932)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	5 730 500	2 689 247	3 185 260
Доходы по исламским принципам финансирования	4 694	-	-
ЧИСТЫЙ ДОХОДУ/УБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ	4 694	-	-
Формирование резерва под обесценение по активам, размещенным по исламским принципам финансирования	(1 553)	-	-
ЧИСТЫЙ ДОХОДУ/УБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ	3 141	-	-
Комиссионные доходы	1 007 503	681 175	764 351
Комиссионные расходы	(760 338)	(357 900)	(409 368)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	2 272 985	4 238 083	4 614 701
Формирование резерва под обесценение прочих активов	(356 942)	(648 684)	(109 650)
Обесценения (убытки от)/восстановление по условным обязательствам кредитного характера	57 595	(162 978)	(138 577)
Прочий доход, нетто	91 069	30 723	33 783
ИТОГО НЕПРОЦЕНТНЫЙ (УБЫТОК)/ПРИБЫЛЬ	2 311 872	3 780 418	4 755 240
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	8 045 513	6 469 665	7 940 500
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(2 528 211)	(1 773 789)	(2 135 251)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	5 517 302	4 695 876	5 805 249
Расходы по налогу на прибыль	(564 747)	(485 955)	(586 722)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	4 952 555	4 209 921	5 218 527
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД			
Прибыль от переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	35	-	-
ИТОГО ПРОЧЕГО СОВОКУПНОГО ДОХОДА	35	-	-
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	4 952 590	4 209 921	5 218 527
Базовая прибыль на одну акцию, сом	3 993	6 355	7 877

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Алимджанов Т.Б.

Казакова А.Ж.

Справочно:

Сумма прибыли по регулятивной отчетности составляет 5 092 751,77 тыс.сом.